

UTENOS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

Nuotolinis posėdis

2021 m. birželio 1 d. Nr. (3.68)-JR-//

Utena

Posėdžio laikas: 15.00 – 17.30 val.

Posėdžio pirmininkas – Vitalijus Šeršniovas

Posėdžio sekretorė – Gerda Kvaselienė

Dalyvauja: Utenos jaunimo reikalų tarybos nariai, Martynas Sirgėdas, Raimonda Gaulytė, Eglė Zarankaitė, Karolina Pinkevičiūtė, Rapolas Kriaučelis, Urtė Lekešytė, Paulius Čyvas, Marijus Kaukėnas, Donata Lubienė, Akvilė Juškaitė;

Nedalyvauja: Romualdas Kraulišas;

Kviestiniai posėdžio svečiais: „Transparency International“ atstovė Lietuvoje, Ieva Dunčikaitė;

DARBOTVARKĖ:

1. Informacinis pristatymas, dėl dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvos Utenos rajone, konsultuos „Transparency International“ atstovai Lietuvoje.
2. Informacinis pranešimas apie bendradarbystės centrą „Spiečius“, įsikūrusį Kūrybinių industrijų centre „Taurapilis“. P.Čyvas;
3. Jaunimo integracijos į darbo rinką skatinimo programos pristatymas 2021 m. P.Čyvas;
4. Jaunimo asociacijos „O maž“ veiklų vasaros laikotarpiui pristatymas. K. Pinkevičiūtė;
5. LMS Utenos MSIC ir Utenos Jaunimo reikalų tarybos iniciatyva parengtos apklausos apie psichosocialinę aplinką mokykloje ir gaunamą informaciją joje, gautų rezultatų pristatymas. A.Juškaitė ;
6. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Informacinis pristatymas, dėl dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvos Utenos rajone. „Transparency International“ atstovė Lietuvoje I. Dunčikaitė, pristatė informacinį pranešimą apie dalyvaujamojo biudžeto sąvoką, bei supažindino su kitų savivaldybių, kurie jau naudojami šia alternatyva pavyzdžiais. „Transparency International“ atstovai atliko apklausą Lietuvoje, pagal gautus apklausos rezultatus kas ketvirta savivaldybė norėtų įveikinti dalyvujamąjį biudžetą savo savivaldybėje. Atstovė pristatė, kitų savivaldybių pavyzdžius, kurie labai skirtingi - nuo minimalių projektų iki didelių idėjų įgyvendinimo savivaldybėse. I. Dunčikaitė pabrėžė - norint pritaikyti savo savivaldybėje dalyvujamojo biudžeto modelį, reiktų pradėti nuo mažų dalykų projektavimo ir skiriamų sumų jiems įgyvendinti, taip stebint kaip veikia dalyvujamojo biudžeto tvarkos aprašas, iškelti tikslai ir kt. Dalyvujamojo biudžeto iniciatyvos skatina bendruomenę aktyviau dalyvauti sprendimų priėmimo procesuose, didina pasitikėjimą. Taip pat galima pabandyti pritaikyti dalyvujamąjį biudžetą švietimo įstaigose, taip įtraukiant moksleivius į dalyvujamojo biudžeto iniciatyvas ir skatinti pilietinį aktyvumą, domėjimąsi demokratija, skaidria ir sąžininga sprendimų priėmimo kultūra. Pritaikius šį modelį, moksleiviams tampa aiškiau, kaip sudaromas mokyklos biudžetas, jie taip pat geriau sužino, kaip įsitraukti į mokyklos veiklas.

NUTARTA. Pristatyti dalyvujamojo biudžeto modelį Utenos rajono savivaldybės Tarybos frakcijose ir apsvastyti dalyvujamojo biudžeto idėją, įgyvendinat Utenos gimnazijose ir progimnazijose. Apsvarstytas idėjas, pristatyti kitame Jaunimo reikalų tarybos posėdyje. „UŽ“ balsavo 11 tarybos nariai.

2. SVARSTYTA. Informacinis pranešimas apie bendradarbystės centrą „Spiečius“, įsikūrusį Kūrybinių industrijų centre „Taurapolis“.

P. Čyvas pristatė, kad Utenoje „Spiečius“ įsikūrė Kūrybinių industrijų centre „Taurapolis“, sėkmingai veikia. Smulkiesiems pradedantiesiems verslininkams suteikiamos nemokamos darbo vietos, gali naudotis pilnu verslumo paslaugų paketu, skirtu padėti vietiniams verslams kurtis ir augti. „Spiečiaus“ nariu gali tapti, visi kurie vykdo individualią veiklą, neilgiau nei 5 metus „Spiečiaus“ nariams teikiamos individualios verslo konsultacijos, suteikiama galimybė konsultuotis su verslo ekspertais, dalyvauti verslo įgūdžių ugdymo programose, mokymuose ir renginiuose bei bendrauti ir užmegzti pažintis su kitais regionų verslininkais. Pagal numatytą veiklos planą 2021 m. bendradarbystės centras siekia pritraukti 20 rezidentų dirbančių „Spiečiuje“; parengti 10 informacinių pranešimų, surengti 5 mentorystės sesijas ir suteikti 250 konsultacijų verslo klausimais.

NUTARTA. Informacija išklaudyta. Tęsti, viešinti informaciją ir vykdyti veiklą, pagal numatytus planus ir įsipareigojimus.

„Už“ balsavo 11 tarybos nariai.

3. SVARSTYTA. Jaunimo integracijos į darbo rinką skatinimo programos pristatymas 2021 m.

P. Čyvas pristatė 2021 m. jaunimo programos įdarbinimo vasaros situaciją, kurią administruoja verslo informavimo centras sėkmingai šią programą įgyvendina trečius metus, iš Utenos rajono savivaldybės biudžeto skirta – 35 000 eur lėšų programai įgyvendinti. Lyginat su praeitais metais, finansavimas yra padidintas. P. Čyvas pristatė, jog šiemet darbo skelbimų pasiūla portaluose skirtų jaunimui vasarai įsidarbinti yra padidėjusi, atsiradęs susidomėjimas apie įgyvendinimą vasaros jaunimo užimtumo programos rėmimo galimybes iš naujų įstaigų ir organizacijų. Šiai dienai yra paskelbusios skelbimus - 11 įmonių, kurie ieško darbuotojų vasarai. P. Čyvas konstatavo, kad pers gegužės mėnesį jau pasirašė 15 trišalių darbo sutarčių, lyginat su ankstesniais metais tai yra labai daug. Pagal strateginį veiklos planą, siekiant įgyvendinti programą, šiemet numatyta įdarbinti 75 jaunuolius.

NUTARTA. Viešinti informaciją darbdaviams ir jaunimo grupėse.

„Už“ balsavo 11 tarybos nariai

4. SVARSTYTA. Jaunimo asociacijos „O maš“ veiklų vasaros laikotarpiui pristatymas.

K. Pinkevičiūtė pristatė, kad per gegužės mėnesį užsakė kupolą, kuris turėtų būti pagamintas per 8 savaites, asociacija rengia dokumentus ir reikalingus leidimus būsiamiems viešiams renginiams vykdyti. Asociacijos nariai vykdė savanorių paiešką, kurie norėtų prisidėti prie vasaros „Terasos“ veiklų įgyvendinimo, šiai dienai jau turi - 14 savanorių, su kuriais visą gegužės – birželio mėnesiais dirbs individualiai, diskutuos ir apibendrins bendrus tikslus. Taip pat ieško rėmėjų, kurie galėtų padėti įsirengti vasaros „Terasos“ poilsio zoną. Birželio mėnesį planuoja susiplanuoti tikslus renginius, kurie vyks vasaros mėnesiais: „Laisvė kurti“, „Kūrybinės dirbtuvės“, akustiniai muzikos vakarai, stalo žaidimų vakarai ir kt.

NUTARTA. Tęsti numatytas veiklas, reguliariai informuoti Jaunimo reikalų tarybą apie veiklų vykdymo procesą.

„Už“ balsavo 11 tarybos nariai

5. SVARSTYTA. LMS Utenos MSIC ir Utenos Jaunimo reikalų tarybos iniciatyva parengtos apklausos apie psichosocialinę aplinką mokykloje ir gaunamą informaciją joje, gautų rezultatų pristatymas.

A. Juškaitė pristatė, kad remiantis Utenos rajono savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos 2021 m. veiklos planu, patvirtintu 2021 sausio 19 d. protokolo Nr. (3.68) JR-1, Jaunimo reikalų taryba kartu su Lietuvos moksleivių sąjungos Utenos mokinių savivaldos informavimo centru (toliau – LMS UMSIC) inicijavo Utenos mokyklų bendruomenių apklausą, siekiant išsiaiškinti ugdymo įstaigų psichosocialinės aplinkos mokyklų bendruomenėse esamą situaciją, o gautus apklausos rezultatus pristatyti viešai, apibendrinant ir pateikiant bendras rekomendacijas. A. Juškaitė pristatė, kad apklausoje dalyvavo – 579 respondentai iš jų apklausoje dalyvavusių respondentų amžius vyravo nuo 11 m. iki 19 metų amžiaus. Apklausos tikslas išsiaiškinti apie vykdomas prevencines veiklas, palaikomąjį ryšį, tarp administracijos, psichologo, soc. pedagogo ir mokinių, siekiant formuoti saugų psichosocialinį klimatą mokyklose. A. Juškaitė konstatavo: apklausoje išryškėjo, kad vis dar mokiniai vengia kreiptis dėl savo problemų į mokyklų psichologus, todėl būtina diskutuoti ir aiškintis priežastis. Psichologų įvaizdis mokyklų bendruomenėse vis dar nėra tinkamai formuojamas mokinių atžvilgiu ir mokiniai dažnai renkasi kitų įstaigų psichologus esančius už ugdymo įstaigos ribų.

NUTARTA.

1. Kviesti ugdymo įstaigų psichologus dalyvauti Jaunimo reikalų tarybos posėdyje, siekiant suformuluoti bendras rekomendacijas ir pristatyti gautus apklausos rezultatus.

2. Supažindinti su atlikos apklausos rezultatais Utenos r. pedagogines psichologines tarnybos specialistus.

3. Informuoti apklausoje dalyvavusių švietimo įstaigų vadovus apie gautus rezultatus.

„Už“ balsavo 11 tarybos nariai.

6. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

U. Lekešytė UVJOS „Apskritasis stalas“ prezidentė pristatė, kad organizuojamas UVJOS „Apskritasis stalas“ organizacijos visuotinis narių susirinkimas, š.m. birželio 23 d., į kurį bus kviečiami dalyvauti Jaunimo reikalų tarybos nariai.

NUTARTA. Informacija išklaudyta.

„Už“ balsavo 11 tarybos nariai.

Posėdžio pirmininkas

Vitalijus Šeršniovas

Posėdžio sekretorė

Gerda Kvaselienė